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PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
 13 ottobre 2004, n. 1521.

Contributi regionali per l’eliminazione e il supera-
mento delle barriere architettoniche negli edifici priva-
ti per euro 385.600,00. Anno 2004.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomen-
to in oggetto e la conseguente proposta del direttore
regionale attività produttive;

Preso atto, ai sensi dell’art. 21 del regolamento inter-
no di questa Giunta:

a) del parere di regolarità tecnico-amministrativa
e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno
di spesa resi dal dirigente di Servizio, ai sensi del-
l’art. 21, c. 3 e 4, del regolamento interno;

b) del parere di legittimità espresso dal direttore;
Vista la legge regionale 22 aprile 1997, n. 15 e la

normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

delibera:

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conse-
guente proposta del direttore, corredati dai pareri di cui
all’art. 21 del regolamento interno della Giunta, che si
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante
e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2) di prendere atto che la legge regionale 23 ottobre
2002, n. 19 «Contributi regionali per l’eliminazione e
il superamento delle barriere architettoniche negli edi-
fici privati» è stata rifinanziata, per l’anno 2004, con
€ 385.600,00;

3) di prendere atto che la Direzione politiche territo-
riali - ambiente ed infrastrutture 10° Servizio: opere
pubbliche ed infrastrutture tecnologiche - programma-
zione ed attuazione interventi - 3a Sezione: sicurezza
nei cantieri, osservatorio degli appalti, barriere archi-
tettoniche, ha determinato un fabbisogno regionale, per
l’anno in corso di € 2.550.430,89, per soddisfare le
aspettative dei cittadini che hanno fatto domanda pres-
so i propri Comuni di residenza entro il 28 febbraio
2004;

4) di assegnare ai Comuni il finanziamento comples-
sivo di € 385.600,00 secondo la ripartizione indicata
nell’allegato «A» determinata sulla base dei seguenti
criteri già approvati con D.G.R. 759/03: 1 - in ogni
Comune in cui risulta presente almeno una domanda è
concesso il contributo nella ragione del 100 per cento
della prima richiesta indicata nella graduatoria degli
aventi diritto, ovvero sono finanziati i completamenti
di contributi in corso rimasti sospesi con la precedente
attribuzione 2003; 2 - per la parte rimanente dei finan-

ziamenti si stabilisce di procedere all’assegnazione dei
contributi, in forma proporzionale, sulla base delle ri-
chieste economiche presentate in ogni singolo Comune
con popolazione superiore a 5000 abitanti ed in rela-
zione al totale dei residenti nei comuni delle due Pro-
vince, tenendo conto dello stato di fatto dopo il conteg-
gio di cui al primo criterio; inoltre, calcolati i contributi
da destinare ad ogni ente, questi sono assegnati con
importo superiore ad € 500. Gli importi inferiori sono
ridistribuiti tra gli enti beneficiari con il maggior nume-
ro di domande;

5) di stabilire che l’impegno e la conseguente liqui-
dazione ai Comuni degli importi indicati nell’allegato
«A» saranno effettuati con successive determinazioni
del dirigente responsabile;

6) di pubblicare la presente deliberazione ed i relati-
vi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Il Relatore
Monelli

Il Vicepresidente
LIVIANTONI

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Contributi regionali per l’eliminazione e il su-
peramento delle barriere architettoniche negli edifici pri-
vati per € 385.600,00. Anno 2004.

Con la legge n. 13 del 9 gennaio 1989 avente per oggetto:
«Disposizioni per favorire il superamento e la eliminazio-
ne delle barriere architettoniche negli edifici privati», mo-
dificata con legge 27 febbraio 1989, n. 62, ed in particolare
l’art. 9, si stabilisce la concessione dei contributi, per la
realizzazione di tali opere in edifici già esistenti, ai porta-
tori di menomazioni e limitazioni funzionali permanenti, a
coloro i quali li abbiano a carico ai sensi dell’art. 12 del
D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917, nonché ai condomini ove
risiedono le suddette categorie dei beneficiari.

Con il successivo D.M. 14 giugno 1989, n. 236, è stato
emanato il regolamento di attuazione dell’art. 1 della
L. 13/89 relativo alle «Prescrizioni tecniche necessarie a
garantire l’accessibilità, l’adattabilità e la visibilità degli
edifici privati e di edilizia residenziale pubblica sovvenzio-
nata ed agevolata».

A seguito di accertamenti e da una prima ricognizione
eseguita nel mese di maggio 2004, si è determinato un
fabbisogno di € 2.562.633,30 che è stato trasmesso al Mini-
stero infrastrutture e trasporti, con l’aggiunta dei contribu-
ti regionali per un fabbisogno complessivo di € 3.378.633,39.

La legge nazionale 13/89 ha istituito un fondo speciale
per l’eliminazione e il superamento delle barriere architet-
toniche negli edifici privati. Questo fondo è stato annual-
mente ripartito tra le Regioni richiedenti fino all’anno
2000. Dall’anno 2001 all’anno 2003 non è stato previsto da
parte del Governo ulteriore contributo per le finalità sopra
dette.

L’art. 3, comma 116 della legge finanziaria 2004 ha
previsto uno stanziamento pari a 20 milioni di euro da
ripartire tra le Regioni.

Il finanziamento previsto per la Regione Umbria è di
€ 328.342,00.

Il contributo richiesto al Ministero per il 2004 è pari a
€ 3.378.633,39 (comprensiva delle quote  di € 516.000 e
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di € 300.000 anticipate dalla Regione negli anni 2002 e
2003 con L.R. n. 19 del 23 ottobre 2002).

La situazione attuale successiva alla prima ricognizione
di cui sopra delle richieste inoltrate dai cittadini dell’Um-
bria presso i Comuni di residenza risulta essere di
€ 2.550.430,89 e le domande ancora da evadere sono 396
+ 13 parziali nella provincia di Perugia e 151 + 4 parziali
in quella di Terni per un totale di 547 + 17 parziali.

La procedura per la assegnazione dei contributi regiona-
li per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli
edifici privati è quella prevista e ormai consolidata dalla
L. 13/89 e dalla circolare ministeriale 22 giugno 1989
n. 1669/U.L. di applicazione della stessa. Questa procedu-
ra prevede che i cittadini presentino la domanda al Comu-
ne di residenza entro il 28 febbraio di ogni anno, il Comune
redige la graduatoria comunale entro il 31 marzo di ogni

anno inviando il documento all’Ufficio regionale compe-
tente. Quest’ultimo determina il fabbisogno regionale. La
Giunta regionale approva il fabbisogno complessivo ed
invia la richiesta al Ministero competente per l’assegna-
zione dei contributi per coprire il fabbisogno regionale
entro il 30 aprile di ogni anno.

Con la scarsità dei finanziamenti statali dovuti ad una
riduzione di disponibilità da alcuni anni a questa parte
(dal 1994) si è avuto un continuo e costante aumento di
domande non soddisfatte.

Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta
regionale:

Omissis
(Vedasi dispositivo deliberazione)
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Allegato A

                                                                              PROVINCIA DI PERUGIA 

ANNO 1998/1999 ANNO 2000 ANNO 2001 ANNO 2002 ANNO 2003 ANNO 2004

1 COMUNE DI ASSISI 0 0 2 14 12 13
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0 2 0 1 7 4
3 COMUNE DI BETTONA 0 0 0 0 0 0
4 COMUNE DI BEVAGNA 0 0 0 1 0 0
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 0 0 0 0 0 0
6 COMUNE DI CANNARA 0 0 0 0 4 2
7 COMUNE DI CASCIA 0 0 0 0 0 1
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0 0 0 0 0 2
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 0 3 1 6 0 6

10 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 0 0 0 0 0 1
11 COMUNE DI CITERNA 0 0 0 1 2 1
12 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0 0 0 4 2 5
13 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0 7 4 5 9 6
14 COMUNE DI COLLAZZONE 0 0 0 0 1 1
15 COMUNE DI CORCIANO 0 0 0 1 1 4
16 COMUNE DI COSTACCIARO 0 0 0 1 0 1
17 COMUNE DI DERUTA 0 0 1 1 3 0
18 COMUNE DI FOLIGNO 10 0 6 7 4 16
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0 0 0 0 0 0
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 0 0 0 0 0 2
21 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0 0 0 0 0 0
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 0 0 0 0 1 1
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 0 0 0 2 2 3
24 COMUNE DI GUBBIO 0 0 0 2 3 3
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0 0 0 0 0 0
26 COMUNE DI MAGIONE 0 0 0 0 2 4
27 COMUNE DI MARSCIANO 0 0 2 5 3 7
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 0 0 0 1 2 1
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0 0 0 0 0 0
30 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA 0 0 0 0 0 0
31 COMUNE DI MONTEFALCO 0 0 0 1 4 1
32 COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO 0 0 0 0 0 0
33 COMUNE DI MONTONE 0 0 0 0 0 0
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 0 0 0 0 1 1
35 COMUNE DI NORCIA 0 0 0 0 2 0
36 COMUNE DI PACIANO 0 0 0 0 0 1
37 COMUNE DI PANICALE 0 1 1 2 2 2
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL 0 0 0 0 0 1
39 COMUNE DI PERUGIA 0 3 5 14 36 31
40 COMUNE DI PIEGARO 0 0 0 0 0 2
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 0 0 0 0 0 0
42 COMUNE DI POGGIODOMO 0 0 0 0 0 1
43 COMUNE DI PRECI 0 0 0 0 0 0
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NA. 0 0 0 0 0 0
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0 0 0 1 0 3
46 COMUNE DI SCHEGGIA 0 0 0 0 0 1
47 COMUNE DI SCHEGGINO 0 0 0 0 0 0
48 COMUNE DI SELLANO 0 0 0 0 0 0
49 COMUNE DI SIGILLO 0 0 0 0 1 3
50 COMUNE DI SPELLO 0 0 0 0 1 3
51 COMUNE DI SPOLETO 0 7 2 7 0 13
52 COMUNE DI TODI 0 0 0 1 3 4
53 COMUNE DI TORGIANO 0 0 0 0 0 3
54 COMUNE DI TREVI 0 0 0 0 2 3
55 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 0 0 0 0 0 2
56 COMUNE DI UMBERTIDE 0 0 0 0 0 5
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0 0 0 0 0 0
58 COMUNE DI VALLO DI NERA 0 0 0 0 0 0
59 COMUNE DI VALTOPINA 0 0 0 0 0 0

10 23 24 78 110 164
TOT. 409

                                     RIEPILOGO DOMANDE PER ANNO (ANCORA DA EVADERE)
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ANNO 1998/1999 ANNO 2000 ANNO 2001 ANNO 2002 ANNO 2003 ANNO 2004

1 COMUNE DI ACQUASPARTA 0 0 0 0 0 5
2 COMUNE DI ALLERONA 0 0 0 0 0 1
3 COMUNE DI ALVIANO 0 0 0 0 0 1
4 COMUNE DI AMELIA 0 0 0 0 1 1
5 COMUNE DI ARRONE 0 0 0 0 1 1
6 COMUNE DI ATTIGLIANO 0 0 0 0 0 0
7 COMUNE DI AVIGLIANO 0 0 0 0 0 0
8 COMUNE DI BASCHI 0 0 0 0 0 2
9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 0 0 0 0 0 0

10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0 0 0 0 0 0
11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 0 0 0 1 2 0
12 COMUNE DI FABRO 0 0 0 0 2 0
13 COMUNE DI FERENTILLO 0 0 0 0 0 1
14 COMUNE DI FICULLE 0 0 0 0 0 0
15 COMUNE DI GIOVE 0 0 0 0 0 1
16 COMUNE DI GUARDEA 0 0 0 0 0 0
17 COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA 0 0 0 0 0 0
18 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0 1 0 0 0 1
19 COMUNE DI MONTECCHIO 0 0 0 0 0 0
20 COMUNE DI MONTEFRANCO 0 0 0 0 0 0
21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0 0 0 0 0 0
22 COMUNE DI MONTELEONE DI ORVIETO 0 0 0 0 0 0
23 COMUNE DI NARNI 0 0 2 1 2 3
24 COMUNE DI ORVIETO 0 0 5 4 0 4
25 COMUNE DI OTRICOLI 0 0 0 0 0 0
26 COMUNE DI PARRANO 0 0 0 0 0 0
27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0 0 0 0 0 0
28 COMUNE DI POLINO 0 0 0 0 0 0
29 COMUNE DI PORANO 0 0 0 0 0 0
30 COMUNE DI SANGEMINI 0 0 0 0 0 0
31 COMUNE DI SAN VENANZO 0 0 0 0 0 0
32 COMUNE DI STRONCONE 0 0 0 0 0 0
33 COMUNE DI TERNI 0 0 25 40 20 27

0 1 32 46 28 48
TOT. 155

                                     RIEPILOGO DOMANDE PER ANNO (ANCORA DA EVADERE)

                                                                              PROVINCIA DI TERNI
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1 2 3 4 5 6 7

N € N € N €

1 COMUNE DI ASSISI 13 57.255,74 27+parz 130.256,23 40+parz. 187.511,96
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 4 16.231,21 9+parz. 43.680,99 13+parz. 59.912,20
3 COMUNE DI BETTONA N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
4 COMUNE DI BEVAGNA 0 0,00 1 3.434,44 1 3.434,44
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
6 COMUNE DI CANNARA 2 8.918,55 4 21.050,32 6 29.968,87
7 COMUNE DI CASCIA 1 4.061,71 - 0,00 1 4.061,71
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 2 8.666,91 - 0,00 2 8.666,91
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 6 27.010,12 9+parz. 44.768,57 15+parz. 71.778,69

10 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 1 4.311,71 0 0,00 1 4.311,71
11 COMUNE DI CITERNA 1 5.312,76 3 18.111,42 4 23.424,18
12 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 5 23.754,39 6 29.014,70 11 52.769,09
13 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 6 26.252,44 25 105.124,06 31 131.376,50
14 COMUNE DI COLLAZZONE 1 5.269,00 1 5.179,88 2 10.448,88
15 COMUNE DI CORCIANO 4 20.157,07 2 10.916,00 6 31.073,07
16 COMUNE DI COSTACCIARO 1 4.436,71 1 2.969,63 2 7.406,34
17 COMUNE DI DERUTA 0 0,00 5 25.583,26 5 25.583,26
18 COMUNE DI FOLIGNO 16 68.765,83 26+parz. 119.221,81 42+parz. 187.987,64
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 2 6.852,28 - 0,00 2 6.852,28
21 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 1 3.186,71 1 2.906,71 2 6.093,42
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 3 9.570,88 3+parz. 17.539,44 6+parz. 27.110,32
24 COMUNE DI GUBBIO 3 15.124,71 4+parz. 17.809,99 7+parz. 32.934,70
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0 0,00 - 0,00 0 0,00
26 COMUNE DI MAGIONE 4 22.265,23 2 9.146,41 6 31.411,64
27 COMUNE DI MARSCIANO 7 32.267,13 10 53.629,91 17 85.897,04
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 1 5.513,99 3 14.482,50 4 19.996,49
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
30 COMUNE DI MONTEFALCO 1 5.917,00 4+parz. 24.675,15 5+parz. 30.592,15
31 COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
32 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
33 COMUNE DI MONTONE 0 0,00 - 0,00 - 0,00
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 1 5.340,26 1 6.463,85 2 11.804,11
35 COMUNE DI NORCIA 0 0,00 1+parz. 10.436,46 1+parz. 10.436,46
36 COMUNE DI PACIANO 1 4.260,77 - 0,00 1 4.260,77
37 COMUNE DI PANICALE 2 9.379,66 4+2parz. 22.288,64 6+2parz. 31.668,30
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL 1 5.270,37 - 0,00 1 5.270,37
39 COMUNE DI PERUGIA 31 149.900,57 58 288.028,46 89 437.929,03
40 COMUNE DI PIEGARO 2 9.839,91 - 0,00 2 9.839,91
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 0 0,00 - 0,00 0 0,00
42 COMUNE DI POGGIODOMO 1 3.059,46 - 0,00 1 3.059,46
43 COMUNE DI PRECI N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NARCO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO 3 15.102,46 1 6.068,37 4 21.170,83
46 COMUNE DI SCHEGGIA E PASCELUPO 1 1.715,60 - 0,00 1 1.715,60
47 COMUNE DI SCHEGGINO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
48 COMUNE DI SELLANO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
49 COMUNE DI SIGILLO 3 12.764,50 1 5.743,15 4 18.507,65
50 COMUNE DI SPELLO 3 16.974,69 1 4.436,71 4 21.411,40
51 COMUNE DI SPOLETO 13 64.450,72 15+parz. 69.043,99 28+parz. 133.494,71
52 COMUNE DI TODI 4 16.931,24 3+parz. 16.615,68 7+parz. 33.546,92
53 COMUNE DI TORGIANO 3 11.683,34 - 0,00 3 11.683,34
54 COMUNE DI TREVI 3 15.163,39 1+parz. 7.291,45 4+parz 22.454,84
55 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 2 8.748,42 - 0,00 2 8.748,42
56 COMUNE DI UMBERTIDE 5 19.605,20 - 0,00 5 19.605,20
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
58 COMUNE DI VALLO DI NERA N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
59 COMUNE DI VALTOPINA 0 0,00 - 0,00 - 0,00

Totali 751.292,64 1.135.918,18 396+13 parz. 1.887.210,81

                                                                                SITUAZIONE PRECEDENTE ALLE ASSEGNAZIONI 2004

TOT. ANNI 1999-2000-2001-2002-2003-2004

TOT. NUMERO 
DOMANDE NON 
ANCORA EVASE  

TOT.       CONTRIBUTI RICHIESTI              COMUNI DELL’UMBRIAN. OR. TOT. 
NUMERO 

DOMANDE 
ANTE 2004 

NON 
ANCORA 
EVASE

ANNO 2004 ANNI 1999-2000-2001-2002-2003

TOT. NUMERO 
DOMANDE          
ANNO 2004

 CONTRIBUTO RICHIESTO   
PRIMA DEL 2004 NON 

ANCORA EVASO

 CONTRIBUTO 
RICHIESTO          

2004
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1 2 3 4 5 6 7 8

N € N € N €

1 COMUNE DI ACQUASPARTA 5 14.446,00 - 0,00 5 14.446,00
2 COMUNE DI ALLERONA 1 6.019,00 - 0,00 1 6.019,00
3 COMUNE DI ALVIANO 1 4.436,71 - 0,00 1 4.436,71
4 COMUNE DI AMELIA 1 6.469,00 1 5.519,00 2 11.988,00
5 COMUNE DI ARRONE 1 4.936,71 1 2.895,00 2 7.831,71
6 COMUNE DI ATTIGLIANO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
7 COMUNE DI AVIGLIANO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
8 COMUNE DI BASCHI 2 8.123,42 - 0,00 2 8.123,42
9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 0 0,00 - 0,00 - 0,00

10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 0 0,00 2+parz. 9.327,17 2+parz. 9.327,17
12 COMUNE DI FABRO 2 9.039,18 - 0,00 2 9.039,18
13 COMUNE DI FERENTILLO 1 5.819,00 - 0,00 1 5.819,00
14 COMUNE DI FICULLE 0 0,00 - 0,00 - 0,00
15 COMUNE DI GIOVE 1 4.911,71 - 0,00 1 4.911,71
16 COMUNE DI GUARDEA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
17 COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
18 COMUNE DI MONTECASTRILLI 1 5.264,39 1 5.480,92 2 10.745,31
19 COMUNE DI MONTECCHIO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
20 COMUNE DI MONTEFRANCO N.P. 0,00 - 0,00 - 0,00
21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0 0,00 - 0,00 - 0,00
22 COMUNE DI MONTELEONE DI ORVIETO 0 0,00 - 0,00 0 0,00
23 COMUNE DI NARNI 3 13.757,94 4+parz. 18.401,46 7+parz. 32.159,40
24 COMUNE DI ORVIETO 4 22.089,62 8+parz. 42.293,86 12+parz. 64.383,48
25 COMUNE DI OTRICOLI N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
26 COMUNE DI PARRANO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0 0,00 - 0,00 - 0,00
28 COMUNE DI POLINO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
29 COMUNE DI PORANO 0 0,00 - 0,00 - 0,00
30 COMUNE DI SANGEMINI 0 0,00 - 0,00 0 0,00
31 COMUNE DI SAN VENANZO N.P 0,00 - 0,00 - 0,00
32 COMUNE DI STRONCONE 0 0,00 - 0,00 - 0,00
33 COMUNE DI TERNI 27 143.240,98 84+parz. 330.749,00 111+parz. 473.989,98

                                                Totali 248.553,66 414.666,42 151+4 parz. 663.220,08

N.P. : Non pervenuti aggiornamenti per l'anno 2004

                                           CONTRIBUTO RICHIESTO ANNO 2004              CONTRIBUTO RICHIESTO  PRIMA DEL 2004  
                                NON ANCORA EVASO

PG 751.292,64 PG 1.135.918,18
TR 248.553,66 TR 414.666,42

TOT. ANNO 2003 € 999.846,30 TOT. ANNI PRECEDENTI € 1.550.584,59

TOTALI CONTRIBUTI RICHIESTI

PG 1.887.210,81
TR 663.220,08

TOTALE COMPLESSIVO € 2.550.430,89 ( Al netto dei contributi di cui alla L.R. 19/02 )

                                                                                SITUAZIONE PRECEDENTE ALLE ASSEGNAZIONI 2004

 CONTRIBUTO 
RICHIESTO          

2004

ANNO 2004 ANNI 1999-2000-2001-2002-2003 TOT. ANNI 1999-2000-2001-2002-2003-2004

TOT. NUMERO 
DOMANDE NON 
ANCORA EVASE  

N. OR. COMUNI DELL’UMBRIA TOT. NUMERO 
DOMANDE          
ANNO 2004

TOT. 
NUMERO 

DOMANDE 
ANTE 2004 

NON 
ANCORA 
EVASE

 CONTRIBUTO RICHIESTO   
PRIMA DEL 2004 NON 

ANCORA EVASO

TOT.       CONTRIBUTI RICHIESTI              
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                                                                              PROVINCIA DI PERUGIA 
1 2 3 4 5 6 7 8

N. 
OR.

COMUNI DELL’UMBRIA                              II° CRITERIO DI ASSEGNAZIONE

     UN CONTRIBUTO 
PER OGNI COMUNE   
(DA COMPLETARE O 

DA ASSEGNARE)

DOMANDE 
RIMANENTI 

DOPO 
L’EROGAZIONE 
DI COLONNA 3 

FABBISOGNO 
RIMANENTE      

COMUNI 
PROVINCIA       
DI PERUGIA      
ANNO 2004

PERCENTUALE DA 
APPLICARE PER 

DETERMINAZIONE 
NUMERO DI 

DOMANDE A CUI 
ASSEGNARE IL 
CONTRIBUTO      

 NUMERO 
DOMANDE 

FINANZIABILI    

                    
IMPORTO EROGATO

€ N € % N €

1 COMUNE DI ASSISI 1.185,57 * 40 186.326,40 6,969 2+ parz. 12.984,90
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 1.920,17 * 13 57.992,03 6,969 parz. 4.041,41
3 COMUNE DI BETTONA 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
4 COMUNE DI BEVAGNA 3.434,44 0 0,00 0,00 0 0,00
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
6 COMUNE DI CANNARA 5.293,67 5 24.675,20 0,00 0 0,00
7 COMUNE DI CASCIA 4.061,71 0 0,00 0,00 0 0,00
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 1.147,91 * 1 7.519,00 0,00 0 0,00
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 4.118,86 * 15 67.659,83 6,969 parz. 4.715,15

10 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 4.311,71 0 0,00 0,00 0 0,00
11 COMUNE DI CITERNA 6.791,41 3 16.632,77 0,00 0 0,00
12 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 4.881,55 10 47.887,54 6,969 1+ parz. 3.337,23
13 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 2.227,49 * 30 129.149,00 6,969 1+ parz. 9.000,26
14 COMUNE DI COLLAZZONE 5.269,00 1 5.179,88 0,00 0 0,00
15 COMUNE DI CORCIANO 5.396,99 5 25.676,08 6,969 parz. 1.789,34
16 COMUNE DI COSTACCIARO 2.969,63 1 4.436,71 0,00 0 0,00
17 COMUNE DI DERUTA 4.218,70 * 4 20.097,32 6,969 parz. 1.400,56
18 COMUNE DI FOLIGNO 2.704,42 * 42 185.283,22 6,969 3 12.912,20
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 2.390,57 * 1 4.461,71 0 0 0,00
21 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0,00 0 0,00 0 0 0
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 2.906,71 1 3.186,71 6,969 0,00 222,08
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 3.223,38 * 6 23.886,94 6,969 parz. 1.664,66
24 COMUNE DI GUBBIO 5.971,93 6 26.962,77 6,969 parz. 1.879,01
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0,00 0 0,00 0 0 0,00
26 COMUNE DI MAGIONE 3.873,42 5 27.538,22 6,969 parz. 1.919,11
27 COMUNE DI MARSCIANO 5.551,91 16 80.345,13 6,969 1+ parz. 5.599,17
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 4.029,21 3 15.967,28 0 0 0,00
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00
30 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA 0,00 0 0,00 0 0 0,00
31 COMUNE DI MONTEFALCO 4.306,00 * 5 26.286,15 6,969 parz. 1.831,86
32 COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
33 COMUNE DI MONTONE 0,00 0 0,00 0 0 0,00
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 6.463,85 1 5.340,26 6,969 0,00 372,16
35 COMUNE DI NORCIA 4.417,47 * 1 6.018,99 0 0 0,00
36 COMUNE DI PACIANO 4.260,77 0 0,00 0 0 0,00
37 COMUNE DI PANICALE 3.426,25 * 6 28.242,05 6,969 parz. 1.968,16
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL 5.270,37 0 0,00 0 0 0,00
39 COMUNE DI PERUGIA 5.203,30 88 432.725,73 6,969 6+ parz. 30.156,22
40 COMUNE DI PIEGARO 4.061,71 1 5.778,20 0,00 0 0,00
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
42 COMUNE DI POGGIODOMO 3.059,46 0 0,00 0,00 0 0,00
43 COMUNE DI PRECI 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NA. 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO 6.068,37 3 15.102,46 6,969 parz. 1.052,48
46 COMUNE DI SCHEGGIA 1.715,60 0 0,00 0,00 0 0,00
47 COMUNE DI SCHEGGINO 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
48 COMUNE DI SELLANO 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
49 COMUNE DI SIGILLO 5.743,15 3 12.764,50 0,00 0 0,00
50 COMUNE DI SPELLO 4.436,71 3 16.974,69 6,969 parz. 1.182,95
51 COMUNE DI SPOLETO 6.032,18 27 127.462,53 6,969 1+parz. 8.882,74
52 COMUNE DI TODI 3.600,40 * 7 29.946,52 6,969 parz. 2.086,94
53 COMUNE DI TORGIANO 6.629,34 1 5.054,00 6,969 0 352,21
54 COMUNE DI TREVI 4.104,74 * 4 18.350,10 6,969 parz. 1.278,80
55 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 3.936,71 1 4.811,71 0,000 0 0,00
56 COMUNE DI UMBERTIDE 1.350,38 4 18.254,82 6,969 parz. 1.272,16
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
58 COMUNE DI VALLO DI NERA 0,00 0 0,00 0 0 0,00
59 COMUNE DI VALTOPINA 0,00 0 0,00 0 0 0,00

Totali 171.967,12 363 1.713.976,44 15+20 parz. 111.901,74

* : PARZIALI ANNO 2003

I° CRITERIO DI 
ASSEGNAZIONE     
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                                                                                 PROVINCIA DI TERNI 
1 2 3 4 5 6 7 8

N. 
OR.

COMUNI DELL’UMBRIA                              II° CRITERIO DI ASSEGNAZIONE

     UN CONTRIBUTO 
PER OGNI COMUNE   
(DA COMPLETARE O 

DA ASSEGNARE)

DOMANDE 
RIMANENTI 

DOPO 
L’EROGAZIONE 
DI COLONNA 3 

FABBISOGNO 
RIMANENTE      

COMUNI 
PROVINCIA       

DI TERNI         
ANNO 2004

PERCENTUALE DA 
APPLICARE PER 

DETERMINAZIONE 
NUMERO DI 

DOMANDE A CUI 
ASSEGNARE IL 
CONTRIBUTO      

 NUMERO 
DOMANDE 

FINANZIABILI    

                    
IMPORTO EROGATO

€ N € % N €

1 COMUNE DI ACQUASPARTA 4.187,00 4 10.259,00 0 0 0,00
2 COMUNE DI ALLERONA 6.019,00 0 0,00 0 0 0,00
3 COMUNE DI ALVIANO 4.436,71 0 0,00 0 0 0,00
4 COMUNE DI AMELIA 5.519,00 1 6.469,00 7,663 0 495,70
5 COMUNE DI ARRONE 2.895,00 1 4.936,71 0 0 0,00
6 COMUNE DI ATTIGLIANO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
7 COMUNE DI AVIGLIANO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
8 COMUNE DI BASCHI 4.561,71 1 3.561,71 0 0 0,00
9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 0,00 0 0,00 0 0 0,00

10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 1.250,00 * 2 8.077,17 0 0 0,00
12 COMUNE DI FABRO 4.047,21 1 4.991,97 0 0 0,00
13 COMUNE DI FERENTILLO 5.819,00 0 0,00 0 0 0,00
14 COMUNE DI FICULLE 0,00 0 0,00 0 0 0,00
15 COMUNE DI GIOVE 4.911,71 0 0,00 0 0 0,00
16 COMUNE DI GUARDEA 0,00 0 0,00 0 0 0,00
17 COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA 0,00 0 0,00 0 0 0,00
18 COMUNE DI MONTECASTRILLI 5.480,92 1 5.264,39 0 0 0,00
19 COMUNE DI MONTECCHIO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
20 COMUNE DI MONTEFRANCO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0,00 0 0,00 0 0 0,00
22 COMUNE DI MONTELEONE DI ORVIETO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
23 COMUNE DI NARNI 3.822,04 6 28.337,36 7,663 parz. 2.171,39
24 COMUNE DI ORVIETO 2.672,73 * 12 61.710,75 7,663 1+ parz. 4.728,68
25 COMUNE DI OTRICOLI 0,00 0 0,00 0 0 0,00
26 COMUNE DI PARRANO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0,00 0 0,00 0 0 0,00
28 COMUNE DI POLINO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
29 COMUNE DI PORANO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
30 COMUNE DI SANGEMINI 0,00 0 0,00 0 0 0,00
31 COMUNE DI SAN VENANZO 0,00 0 0,00 0 0 0,00
32 COMUNE DI STRONCONE 0,00 0 0,00 0 0 0,00
33 COMUNE DI TERNI 2.591,76 * 111 471.398,22 7,663 13+ parz. 36.121,58

                                                Totali 58.213,79 140 605.006,29 14+3 parz. 43.517,34
* : PARZIALI ANNO 2003

FINANZIAMENTO DA RIPARTIRE 385.600,00

ASSEGNAZIONE 1° CRITERIO 230.180,92

ASSEGNAZIONE 2° CRITERIO 155.419,08

I° CRITERIO DI 
ASSEGNAZIONE     
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PROVINCIA DI PERUGIA ( Contributi totali erogati anno 2004 )
1 2 3 4 5 6 7 8

N. OR. COMUNI DELL’UMBRIA IMPORTO EROGATO     
I° CRITERIO

NUMERO DOMANDE 
FINANZIATE         
I° CRITERIO

IMPORTO EROGATO    II° 
CRITERIO

NUMERO DOMANDE 
FINANZIATE          
II° CRITERIO

IMPORTO TOTALE 
EROGATO 

TOTALE NUMERO 
DOMANDE 

FINANZIATE        
I° + II° CRITERIO

€ N. € N. €

1 COMUNE DI ASSISI 1.185,57 parz. 12.984,90 2+parz. 14.170,47 2+2 parz.
2 COMUNE DI BASTIA UMBRA 1.920,17 parz. 4.041,41 parz. 5.961,58 2 parz.
3 COMUNE DI BETTONA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
4 COMUNE DI BEVAGNA 3.434,44 1 0,00 0 3.434,44 1
5 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLI. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
6 COMUNE DI CANNARA 5.293,67 1 0,00 0 5.293,67 1
7 COMUNE DI CASCIA 4.061,71 1 0,00 0 4.061,71 1
8 COMUNE DI CASTEL RITALDI 1.147,91 parz. 0,00 0 1.147,91 parz.
9 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL L. 4.118,86 parz. 4.715,15 parz. 8.834,01 2 parz.
10 COMUNE DI CERRETO DI SPOL. 4.311,71 1 0,00 0 4.311,71 1
11 COMUNE DI CITERNA 6.791,41 1 0,00 0 6.791,41 1
12 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 4.881,55 1 3.337,23 1+parz. 8.218,78 2+parz.
13 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 2.227,49 parz. 9.000,26 1+parz. 11.227,75 1+2 parz.
14 COMUNE DI COLLAZZONE 5.269,00 1 0,00 0 5.269,00 1
15 COMUNE DI CORCIANO 5.396,99 1 1.789,34 parz. 7.186,33 1+ parz.
16 COMUNE DI COSTACCIARO 2.969,63 1 0,00 0 2.969,63 1
17 COMUNE DI DERUTA 4.218,70 parz. 1.400,56 parz. 5.619,26 2 parz.
18 COMUNE DI FOLIGNO 2.704,42 parz. 12.912,20 3 15.616,62 3+ parz.
19 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
20 COMUNE DI FRATTA TODINA 2.390,57 parz. 0,00 0 2.390,57 parz.
21 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0
22 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 2.906,71 1 222,08 0 3.128,79 1
23 COMUNE DI GUALDO TADINO 3.223,38 parz. 1.664,66 parz. 4.888,04 2 parz.
24 COMUNE DI GUBBIO 5.971,93 1 1.879,01 parz. 7.850,94 1+ parz.
25 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
26 COMUNE DI MAGIONE 3.873,42 1 1.919,11 parz. 5.792,53 1+ parz.
27 COMUNE DI MARSCIANO 5.551,91 1 5.599,17 1+parz. 11.151,08 2+ parz
28 COMUNE DI MASSA MARTANA 4.029,21 1 0,00 0 4.029,21 1
29 COMUNE DI MONTE C.VIBIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
30 COMUNE DI MONTE S.M.TIBERINA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
31 COMUNE DI MONTEFALCO 4.306,00 parz. 1.831,86 parz. 6.137,86 2 parz.
32 COMUNE DI MONTELEONE DI SP. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
33 COMUNE DI MONTONE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
34 COMUNE DI NOCERA UMBRA 6.463,85 1 372,16 0 6.836,01 1
35 COMUNE DI NORCIA 4.417,47 parz. 0,00 0 4.417,47 parz.
36 COMUNE DI PACIANO 4.260,77 1 0,00 0 4.260,77 1
37 COMUNE DI PANICALE 3.426,25 1 1.968,16 parz. 5.394,41 1+ parz.
38 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 5.270,37 1 0,00 0 5.270,37 1
39 COMUNE DI PERUGIA 5.203,30 1 30.156,22 6+parz. 35.359,52 7+ parz.
40 COMUNE DI PIEGARO 4.061,71 1 0,00 0 4.061,71 1
41 COMUNE DI PIETRALUNGA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
42 COMUNE DI POGGIODOMO 3.059,46 1 0,00 0 3.059,46 1
43 COMUNE DI PRECI 0,00 0 0,00 0 0,00 0
44 COMUNE DI S.ANATOLIA DI NA. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
45 COMUNE DI SAN GIUSTINO 6.068,37 1 1.052,48 parz. 7.120,85 1+ parz.
46 COMUNE DI SCHEGGIA 1.715,60 1 0,00 0 1.715,60 1
47 COMUNE DI SCHEGGINO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
48 COMUNE DI SELLANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
49 COMUNE DI SIGILLO 5.743,15 1 0,00 0 5.743,15 1
50 COMUNE DI SPELLO 4.436,71 1 1.182,95 parz. 5.619,66 1+ parz.
51 COMUNE DI SPOLETO 6.032,18 1 8.882,74 1+parz. 14.914,92 2+ parz.
52 COMUNE DI TODI 3.600,40 parz. 2.086,94 parz. 5.687,34 2 parz
53 COMUNE DI TORGIANO 6.629,34 1 352,21 0 6.981,55 1
54 COMUNE DI TREVI 4.104,74 parz. 1.278,80 parz. 5.383,54 2 parz
55 COMUNE DI TUORO SUL T. 3.936,71 1 0,00 0 3.936,71 1
56 COMUNE DI UMBERTIDE 1.350,38 1 1.272,16 parz. 2.622,54 1+ parz.
57 COMUNE DI VALFABBRICA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
58 COMUNE DI VALLO DI NERA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
59 COMUNE DI VALTOPINA 0,00 0 0,00 0 0,00 0

Totali 171.967,12 29+13 parz. 111.901,74 15+20 parz. 283.868,86 43+33 parz.
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PROVINCIA DI TERNI ( Contributi totali erogati anno 2004 )
1 2 3

N. OR. COMUNI DELL’UMBRIA IMPORTO EROGATO     
I° CRITERIO

NUMERO DOMANDE 
FINANZIATE         
I° CRITERIO

IMPORTO EROGATO    II° 
CRITERIO

NUMERO DOMANDE 
FINANZIATE          
II° CRITERIO

IMPORTO TOTALE 
EROGATO 

TOTALE NUMERO 
DOMANDE 

FINANZIATE        
I° + II° CRITERIO

€ N. € N. €

1 COMUNE DI ACQUASPARTA 4.187,00 1 0,00 0 4.187,00 1
2 COMUNE DI ALLERONA 6.019,00 1 0,00 0 6.019,00 1
3 COMUNE DI ALVIANO 4.436,71 1 0,00 0 4.436,71 1
4 COMUNE DI AMELIA 5.519,00 1 495,70 0 6.014,70 1
5 COMUNE DI ARRONE 2.895,00 1 0,00 0 2.895,00 1
6 COMUNE DI ATTIGLIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
7 COMUNE DI AVIGLIANO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
8 COMUNE DI BASCHI 4.561,71 1 0,00 0 4.561,71 1
9 COMUNE DI CALVI DELL’UMBRIA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
10 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
11 COMUNE DI CASTELVISCARDO 1.250,00 parz. 0,00 0 1.250,00 parz.
12 COMUNE DI FABRO 4.047,21 1 0,00 0 4.047,21 1
13 COMUNE DI FERENTILLO 5.819,00 1 0,00 0 5.819,00 1
14 COMUNE DI FICULLE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
15 COMUNE DI GIOVE 4.911,71 1 0,00 0 4.911,71 1
16 COMUNE DI GUARDEA 0,00 0 0,00 0 0,00 0
17 COMUNE DI LUGNANO IN TEV. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
18 COMUNE DI MONTECASTRILLI 5.480,92 1 0,00 0 5.480,92 1
19 COMUNE DI MONTECCHIO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
20 COMUNE DI MONTEFRANCO 0,00 0 0,00 0 0,00 0
21 COMUNE DI MONTEGABBIONE 0,00 0 0,00 0 0,00 0
22 COMUNE DI MONTELEONE DI O. 0,00 0 0,00 0 0,00 0
23 COMUNE DI NARNI 3.822,04 1 2.171,39 parz. 5.993,44 1+ parz.
24 COMUNE DI ORVIETO 2.672,73 parz. 4.728,68 1+parz. 7.401,41 1+ 2 parz
25 COMUNE DI OTRICOLI 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
26 COMUNE DI PARRANO 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
27 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
28 COMUNE DI POLINO 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
29 COMUNE DI PORANO 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
30 COMUNE DI SANGEMINI 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
31 COMUNE DI SAN VENANZO 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
32 COMUNE DI STRONCONE 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0
33 COMUNE DI TERNI 2.591,76 parz. 36.121,58 13+parz. 38.713,34 13+ 2 parz.

Totali 58.213,79 11+3parz. 43.517,34 14+3 parz. 101.731,14 25+ 6 parz.

TOTALE CONTRIBUTO REGIONALE   € 385.600,00


